[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
09.01.2017

№ 5-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 25.03.2016 № 87-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы»
В целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 25.03.2016 № 87-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» следующие изменения:
в приложении к Постановлению, Порядок расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы:

абзац 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Заявления регистрируются муниципальным общеобразовательным учреждением, и рассматривается в течение пяти дней на заседании органа самоуправления муниципального общеобразовательного учреждения (совет общеобразовательного учреждения, педагогический совет, попечительский совет, родительский комитет и т.д.), в компетенцию которого входит рассмотрение данного вопроса.»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Выплата компенсации вместо предоставляемого на бесплатной основе питания осуществляется Управлением образования администрации Боготольского района на основании поданных образовательными учреждениями списков в срок до 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который выплачивеатся компенсация.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Боготольского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе Недосекина Г.А.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Боготольского района

А.В. Белов